
 

DECRETO N.         / 2020 Data :  
 
Pagina:  1 di  8 

Oggetto: Attribuzione degli incarichi per la responsabilità delle Unità organizzative 
dell'Agenzia, della Struttura di Misurazione della Performance, del Servizio di 
Prevenzione e Protezione, del Centro di Geodesia Spaziale, definiti dall’assetto 
organizzativo di cui alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione ASI n. 80/2015 
del 24/6/2015 e s.m.i. Proroga dal 01 novembre al 15 novembre 2020. 

  
  
  

  

MOD.ASI-AIP-C1  

IL DIRETTORE GENERALE REGGENTE 

 
 

VISTI: 
- il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante “Riordino dell’Agenzia Spaziale Italiana (ASI)” 

e successive modifiche;  
- il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165” e successive modifiche; 
- il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124” e successive modifiche; 
- la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante “Misure per il coordinamento della politica spaziale e 

aerospaziale e disposizioni concernenti l’organizzazione e il funzionamento dell’Agenzia spaziale italiana” 
e successive modifiche; 

- lo Statuto dell’ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011 e ss.mm.ii.;  
- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 2018, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 2017; 
- il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal Consiglio 

di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 
- il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 

- il Documento di Visione Strategica per lo Spazio 2020-2029 (DVSS) approvato dal Consiglio di 
amministrazione con deliberazione n. 26/2020 del 20 febbraio 2020; 

- il Piano Triennale di Attività 2020-2022 (PTA 2020-2022) e l’annesso Piano Integrato della 
Performance 2020-2022, approvati dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 
49/2020 del 26 febbraio 2020; 

- il preventivo finanziario decisionale 2020 con allegato il preventivo finanziario gestionale 2020 
ed il bilancio triennale 2020-2022; 

- il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 357 del 10 aprile 2019 
concernente la nomina di Giorgio Saccoccia a Presidente dell’Agenzia Spaziale Italiana e di 
Alessandra Celletti, Maurizio Cheli e Luisa Riccardi a Consiglieri di Amministrazione 
dell’Agenzia Spaziale Italiana; 

- la nota del 21 febbraio 2020, acquisita agli atti ASI in pari data con prot. n. 1735, con la quale la 
prof. Alessandra Celletti ha rassegnato le proprie dimissioni da Consigliere di amministrazione 
dell’Agenzia Spaziale Italiana con decorrenza dalla medesima data;  



 

DECRETO N.         / 2020 Data :  
 
Pagina:  2 di  8 

Oggetto: Attribuzione degli incarichi per la responsabilità delle Unità organizzative 
dell'Agenzia, della Struttura di Misurazione della Performance, del Servizio di 
Prevenzione e Protezione, del Centro di Geodesia Spaziale, definiti dall’assetto 
organizzativo di cui alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione ASI n. 80/2015 
del 24/6/2015 e s.m.i. Proroga dal 01 novembre al 15 novembre 2020. 

  
  
  

  

MOD.ASI-AIP-C1  

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 153/2020 del 10 settembre 2020 avente ad 
oggetto: “Proroga, dal 1° ottobre 2020 sino alla nomina del nuovo Direttore generale e comunque 
non oltre il 31 marzo 2021, dell’incarico di Direttore generale reggente conferito con 
deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 67 del 24 marzo 2020 al dott. Fabrizio Tosone, 
Dirigente tecnologo di ruolo dell’Agenzia Spaziale Italiana”; 
 

VISTO il Decreto legislativo 30/3/2001 n. 165 e s.m.i.; 

 
VISTO il CCNL relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca, triennio 2016/2018, 
sottoscritto il 19/4/2018, ed in particolare l’art. 1, comma 10, che recita: “Per quanto non espressamente 
previsto dal presente CCNL, continuano a trovare applicazione le disposizioni contrattuali dei CCNL dei 
precedenti comparti di contrattazione e le specifiche norme di settore, in quanto compatibili con le suddette 

disposizioni e con le norme legislative, nei limiti del d. lgs. n. 165/2001”; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 80/2015 del 24 giugno 2015 avente ad 
oggetto “Macro-organizzazione dell’Agenzia Spaziale Italiana” e i suoi successivi aggiornamenti, da 
ultimo quello approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 178/2017 del 9 
ottobre 2017; 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 775 del 20/12/2019 con cui, tra l’altro, è stato disposto l’affidamento 
delle responsabilità delle Unità definite dall’assetto organizzativo, ai sensi dell’art. 12, comma 2, 
lettera h) dello Statuto, con decorrenza dal 1^ gennaio 2020 e fino al 30 giugno 2020, salvo anticipata 
conclusione per intervenute modifiche organizzative; 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 405/2020 del 1/7/2020 con cui, tra l’altro, è stato disposto 
l’affidamento delle responsabilità delle Unità definite dall’assetto organizzativo, ai sensi dell’art. 
12, comma 2, lettera h) dello Statuto, con decorrenza dal 1^ luglio 2020 e fino al 30 settembre 2020, 
salvo anticipata conclusione per intervenute modifiche organizzative; 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 617/2020 del 1/10/2020 con cui, tra l’altro, è tato disposto 
l’affidamento delle responsabilità delle Unità definite dall’assetto organizzativo, ai sensi dell’art. 
12, comma 2, lettera h) dello Statuto, con decorrenza dal 1^ ottobre 2020 e fino al 31 ottobre 2020, 
salvo anticipata conclusione per intervenute modifiche organizzative; 



 

DECRETO N.         / 2020 Data :  
 
Pagina:  3 di  8 

Oggetto: Attribuzione degli incarichi per la responsabilità delle Unità organizzative 
dell'Agenzia, della Struttura di Misurazione della Performance, del Servizio di 
Prevenzione e Protezione, del Centro di Geodesia Spaziale, definiti dall’assetto 
organizzativo di cui alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione ASI n. 80/2015 
del 24/6/2015 e s.m.i. Proroga dal 01 novembre al 15 novembre 2020. 

  
  
  

  

MOD.ASI-AIP-C1  

 
VISTO l’Accordo definitivo di contrattazione integrativa “Fondo per il trattamento accessorio del 
personale dei livelli I-III per gli anni 2015-2016-2017” sottoscritto definitivamente in data 25/5/2018 
e recante prot. n. 5740 e, in particolare, l’art. 5, comma 5, che dispone che “l'indennità di responsabilità 
professionale si applichi ai ricercatori e tecnologi che esercitano nell'Ente funzioni per cui è richiesta 
l'iscrizione ad albi professionali. Tale indennità non è cumulabile con l'indennità di cui all'art. 22 del DPR 
171/91 e con l'indennità di cui all'art. 10 del CCNL ASI 29 novembre 2007. L'importo dell'indennità di 
responsabilità professionale è attribuita nella misura percentuale indicata nella tabella seguente e calcolata 
sull'importo della retribuzione tabellare iniziale del livello di appartenenza: 

 

Decorrenza Responsabilità professionale Percentuale 
attribuita 

01/01/2017 Responsabile Unità Organizzativa 15% 

01/01/2017 Titolare ufficio di livello non dirigenziale 10% 

01/01/2017 Responsabile Unità Organizzativa e no Titolare di ufficio 
di livello non dirigenziale ma esercizio delle funzioni per 
cui è richiesta l'iscrizione all'albo 

8% 

 
VISTO l’Accordo definitivo di contrattazione integrativa “Fondo di incentivazione ai sensi dell’art. 
19 CCNL ASI 2002-2005” sottoscritto definitivamente in data 31/1/2017 e recante prot. n. 826 e, in 
particolare, l’art. 2, comma 2, lettera b), che dispone che le risorse di cui all’art. 19 del CCNL ASI 
2002-2005 vengono utilizzate per finanziare “b) le indennità di responsabilità di cui all’art. 10 del CCNL 
ASI 2002-2005 fino ad un massimo di € 200.000,00 per ogni annualità”; 

 

VISTA l’ipotesi di accordo “Fondo per il trattamento accessorio del personale dei livelli I-III per 
l’anno 2018” sottoscritto tra ASI e OO.SS. in data 2/3/2020 e recante prot. n. 2066; 

 

VISTA la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 0040340-FP del 16/6/2020, in atti con 
prot. ASI 4887 del 17/6/2020, con allegata la nota MEF-RGS-Prot. 91748 del 15/6/2020, con cui si 
autorizza a dar corso alla suddetta ipotesi di accordo, che è ora in fase di finalizzazione con le OO.SS.; 

 

TENUTO CONTO della deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 80/2015 del 24 giugno 
2015 avente ad oggetto “Approvazione della procedura relativa ai criteri di rotazione degli incarichi 



 

DECRETO N.         / 2020 Data :  
 
Pagina:  4 di  8 

Oggetto: Attribuzione degli incarichi per la responsabilità delle Unità organizzative 
dell'Agenzia, della Struttura di Misurazione della Performance, del Servizio di 
Prevenzione e Protezione, del Centro di Geodesia Spaziale, definiti dall’assetto 
organizzativo di cui alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione ASI n. 80/2015 
del 24/6/2015 e s.m.i. Proroga dal 01 novembre al 15 novembre 2020. 

  
  
  

  

MOD.ASI-AIP-C1  

del personale ASI - misura obbligatoria prevista dal Piano Nazionale Anticorruzione e programmata 
nell'ambito del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017”; 

 

CONSIDERATO che sussiste la relativa disponibilità economica per l’importo complessivo di € 
6.550,49= a carico dei seguenti capitoli del preventivo finanziario decisionale 2020, con allegato il 
preventivo finanziario gestionale 2020 ed il bilancio triennale 2020-2022: 

 1.01.01.01.004.11.  Art.  22  DPR  171/91  Indennità  di  direzione  strutture/progetti,  CRA 
DGN.07.GEN. Spese Generali, OB.FU. 02.001.005 Gestione Risorse Umane, 

 1.01.01.01.004.19. Art. l0 CCNL 5/3/98 Indennità di responsabilità professionale", CRA 
DGN.07.GEN. Spese Generali, OB.FU. 02.001.005. Gestione Risorse Umane; 

 1.01.01.01.004.09. “Art. 9 CCNL 5/3/98 Indennità di direzione di strutture di particolare 
rilievo", CRA DGN.07.GEN. “Spese Generali”, OB.FU. 02.001.005 “Gestione Risorse Umane”; 

 1.01.02.01.001.01. "Contributi obbligatori per il personale di ruolo", CRA DGN.07.GEN. 
“Spese Generali”, OB.FU. 02.001.005 “Gestione Risorse Umane”; 

 1.02.01.01.001.01. "Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) - IRAP personale di 
ruolo", CRA DGN.07.GEN. “Spese Generali”, OB.FU. 02.001.001 “Affari finanziari e 
contabili”; 

 1.01.01.01.006.02. "Retribuzione base del personale TD comma 187", CRA DGN.07.GEN. 
“Spese Generali”, OB.FU. 02.001.005 “Gestione Risorse Umane”; 

 1.01.02.01.001.02. "Contributi obbligatori per il personale TD comma 187", CRA DGN.07.GEN. 
“Spese Generali”, OB.FU. 02.001.005 “Gestione Risorse Umane”; 

 1.02.01.01.001.02. "Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) - IRAP comma 187", CRA 
DGN.07.GEN. “Spese Generali”, OB.FU. 02.001.001 “Affari finanziari e contabili”; 

 

VISTA la relazione CI-VRU-2020-650 del 30/10/2020, a firma del responsabile dell’Unità Gestione 
e Valorizzazione Risorse Umane, che illustra le finalità del presente provvedimento; 

 

RITENUTO di dover provvedere, d’intesa con il Presidente, 
 

DECRETA 

 

per le motivazioni di cui alle premesse, ivi integralmente riportate: 



 

DECRETO N.         / 2020 Data :  
 
Pagina:  5 di  8 

Oggetto: Attribuzione degli incarichi per la responsabilità delle Unità organizzative 
dell'Agenzia, della Struttura di Misurazione della Performance, del Servizio di 
Prevenzione e Protezione, del Centro di Geodesia Spaziale, definiti dall’assetto 
organizzativo di cui alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione ASI n. 80/2015 
del 24/6/2015 e s.m.i. Proroga dal 01 novembre al 15 novembre 2020. 

  
  
  

  

MOD.ASI-AIP-C1  

1. l’affidamento delle seguenti posizioni di responsabilità definite dall’assetto organizzativo, 
ai sensi dell’art. 12, comma 2, lettera h) dello Statuto, con decorrenza dal 1° novembre  2020 e 
fino al 15 novembre 2020, salvo anticipata conclusione per intervenute modifiche 
organizzative, secondo il seguente prospetto recante altresì l’attribuzione delle corrispettive 
indennità spettanti, qualora dovute, ai sensi della normativa vigente: 

2.  

Unità Organizzativa Responsabile Posizione Liv Indennità 

 

Organi e Partecipate (USP) Mauro 

Piermaria 

 

Ruolo 

 

I 
art.  10  CCNL  ASI  2002-2005  (in 

funzione   delle   disponibilità   del 

relativo fondo) 

Strategie e Politica Industriale 
(UPI) 

Maria Cristina 
Falvella 

Ruolo I 
art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 
171 

Relazioni Internazionali (URI) 
Gabriella 

Arrigo 
Ruolo I 

art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 

Attività di Formazione (UAF) Enrico Russo Ruolo I 
art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 

Tecnica di Presidenza (UTP) 
Augusto 

Cramarossa 
Ruolo I 

art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 

Innovazione e Trasferimento 

delle Tecnologie (ITT) 

Anilkumar 

Dave 
TD 187 II 

art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 

 

Relazioni Esterne e URP (REU) 
Fabrizio 

Tosone ad 
i nterim 

 

Ruolo 
 

I 
 

--- 

Sicurezza (SIC) 
Franco 

Marucci 
Ruolo II 

art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 

Struttura di Misurazione della 
Performance (SMP) 

-- -- -- 
Struttura  dirigenziale  di  II  Fascia 
(Deliberazione n. 80/2015 "Criteri") 

 

Affari Legali (UAL) Cristina 

Marabottini 

 

Ruolo 
 

II 
art. 10 del CCNL Istituzioni ed Enti 
di Ricerca e Sperimentazione del 

5/3/1998 

Supporto Tecnico Gestionale alla 
Direzione Generale (STG) 

Stefania 
Esposito 

 

Ruolo 
 

II 
art.  10  CCNL  ASI  2002-2005  (in 

funzione   delle   disponibilità   del 
relativo fondo) 

Servizio Prevenzione e 

Protezione (UPP) 
Vito Schiavone Ruolo II 

art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 



 

DECRETO N.         / 2020 Data :  
 
Pagina:  6 di  8 

Oggetto: Attribuzione degli incarichi per la responsabilità delle Unità organizzative 
dell'Agenzia, della Struttura di Misurazione della Performance, del Servizio di 
Prevenzione e Protezione, del Centro di Geodesia Spaziale, definiti dall’assetto 
organizzativo di cui alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione ASI n. 80/2015 
del 24/6/2015 e s.m.i. Proroga dal 01 novembre al 15 novembre 2020. 

  
  
  

  

MOD.ASI-AIP-C1  

Infrastrutture e Sistemi 

Informativi (UIS) 
Bruno Tribioli Ruolo I 

art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 

Conservazione e Statistica 

(UCS) 

Daniela 

Scialdoni 
Ruolo 

Dirig. 

II 

fascia 

Struttura  dirigenziale  di  II  Fascia 

(Deliberazione n. 66/2016 "Criteri") 

Qualità e Processi (UPQ) 
Francesco 

Pedicini 
Ruolo II 

art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 

 

Centro di Geodesia Spaziale 
(CGS) 

 

Fabrizio 
Tosone ad 
i nterim 

 

 

Ruolo 

 

 

I 

 

 

---- 

Ricerca Scientifica (URS) 
Enrico 
Cavallini 

Ruolo III 
art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 
171 

Tecnologie e Ingegneria (UTI) 
Roberto 
Formaro 

Ruolo I 
art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 
171 

Osservazione della Terra 

(UOT) 

Alessandro 

Coletta 
Ruolo I 

art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 

Telecomunicazioni e 

Navigazione (UTN) 
Alberto Tuozzi Ruolo I 

art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 

Lanciatori, Trasporto Spaziale e 

Programma PRORA (LTP) 

Alessandro 

Gabrielli 
Ruolo II 

art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 

Esplorazione e Osservazione 

dell'Universo (EOS) 
Barbara Negri Ruolo I 

art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 

Volo Umano e Microgravità 

(VUM) 

Gabriele 

Mascetti 
Ruolo II 

art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 

171 

Gestione e Valorizzazione 

Risorse Umane (VRU) 

Francesco 

Dominici 

 

Ruolo 
 

III 
art.  10  CCNL  ASI  2002-2005  (in 

funzione   delle   disponibilità   del 

relativo fondo) 

Amministrazione Contabilità e 

Finanza (ACF) 

Claudio 

Vescovo 

 

Ruolo 
 

III 
art.  10  CCNL  ASI  2002-2005  (in 
funzione   delle   disponibilità   del 

relativo fondo) 

 

Contratti (CTR) 
 

Aldo Lucisano 
 

Ruolo 
 

II 
art.  10  CCNL  ASI  2002-2005  (in 

funzione   delle   disponibilità   del 
relativo fondo) 



 

DECRETO N.         / 2020 Data :  
 
Pagina:  7 di  8 

Oggetto: Attribuzione degli incarichi per la responsabilità delle Unità organizzative 
dell'Agenzia, della Struttura di Misurazione della Performance, del Servizio di 
Prevenzione e Protezione, del Centro di Geodesia Spaziale, definiti dall’assetto 
organizzativo di cui alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione ASI n. 80/2015 
del 24/6/2015 e s.m.i. Proroga dal 01 novembre al 15 novembre 2020. 

  
  
  

  

MOD.ASI-AIP-C1  

3.  

2. l’attribuzione delle indennità spettanti di cui all’Art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 171, e 
Art. 10 CCNL 5/3/98, qualora dovute, ai sensi della normativa vigente, dal 1/11/2020 fino 
alla data di scadenza presunta dell’incarico con un onere massimo presunto di € 5.908,17= a 
carico dei capitoli: 

 1.01.01.01.004.11. Art. 22 DPR 171/91 Indennità di direzione strutture/progetti, CRA 
DGN.07.GEN. Spese Generali, Ob.Fu. 02.001.005 Gestione Risorse Umane; 

 1.01.02.01.001.01. Contributi obbligatori per il personale di ruolo, CRA DGN.07.GEN. 
Spese Generali, Ob.Fu. 02.001.005 Gestione Risorse Umane; 

 1.02.01.01.001.01. Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) - IRAP personale di 
ruolo, CRA DGN.07.GEN. Spese Generali, OB.FU. 02.001.001 Affari finanziari e 
contabili, 

sull’esercizio 2020 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2020 e del bilancio 
triennale 2020-2022, secondo la seguente ripartizione (valori in euro): 
 

 

 

3. l’attribuzione delle indennità spettanti di cui all’Art. 10 CCNL 5/3/98, qualora dovute, ai 
sensi della normativa vigente, dal 1/11/2020 fino alla data di scadenza presunta dell’incarico 
con un onere massimo presunto di € 321,16= a carico dei capitoli: 

 1.01.01.01.004.19. Art. 10 CCNL 5/3/98 Indennità di responsabilità professionale, CRA 
DGN.07.GEN. Spese Generali, OB.FU. 02.001.005 Gestione Risorse Umane, 

 1.01.02.01.001.01. Contributi obbligatori per il personale di ruolo, CRA DGN.07.GEN. 
Spese Generali, OB.FU. 02.001.005 Gestione Risorse Umane, 

 1.02.01.01.001.01. Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) - IRAP personale di 
ruolo, CRA DGN.07.GEN. Spese Generali, OB.FU. 02.001.001 Affari finanziari e contabili, 

sull’esercizio 2020  del  preventivo  finanziario  decisionale  e  gestionale  2020  e  del  bilancio 
triennale 2020-2022, secondo la seguente ripartizione (valori in euro): 

INDENNITA' LIV
Tabellare 

mensile

importo 

unitario

n.

unità
1/11-11/11 Oneri Irap Totale

ART. 22 DPR 171/91 1 4.136,65 310,25 9 2.792,25 698,06 237,34 3.727,65

2 3.207,60 240,57 6 1.443,42 360,86 122,69 1.926,97

3 2.532,30 189,93 1 189,93 47,48 16,14 253,55

Totale 16 4.425,60 1.106,40 376,18 5.908,17

Cap. 1.01.01.01.004.11. 1.01.02.01.001.01. 1.02.01.01.001.01.



 

DECRETO N.         / 2020 Data :  
 
Pagina:  8 di  8 

Oggetto: Attribuzione degli incarichi per la responsabilità delle Unità organizzative 
dell'Agenzia, della Struttura di Misurazione della Performance, del Servizio di 
Prevenzione e Protezione, del Centro di Geodesia Spaziale, definiti dall’assetto 
organizzativo di cui alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione ASI n. 80/2015 
del 24/6/2015 e s.m.i. Proroga dal 01 novembre al 15 novembre 2020. 

  
  
  

  

MOD.ASI-AIP-C1  

 

 
 

4. l’attribuzione dell’indennità spettante di cui all’art. 22 del DPR 12 febbraio 1991, n. 171, 
qualora dovuta, ai sensi della normativa vigente, dal 1/11/2020 fino alla data di scadenza 
presunta dell’incarico con un onere massimo previsto di € 321,16= a carico dei capitoli: 

a. 1.01.01.01.006.02. Retribuzione base del personale TD comma 187, CRA  GN.07.GEN. 
Spese Generali, OB.FU. 02.001.005 Gestione Risorse Umane; 

b. 1.01.02.01.001.02. Contributi obbligatori per il personale TD comma 187, CRA 
DGN.07.GEN. Spese Generali, OB.FU. 02.001.005 Gestione Risorse Umane; 

c. 1.02.01.01.001.02. Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) - IRAP comma  187, 
CRA DGN.07.GEN. “Spese Generali”, OB.FU. 02.001.001 “Affari finanziari e contabili”, 

sull’esercizio 2020 del preventivo finanziario decisionale  e  gestionale 2020  e  del bilancio 
triennale 2020-2022, secondo la seguente ripartizione (valori in euro): 

 

 
 

5. le indennità di cui all’art. 10 del CCNL ASI 2002-2005 saranno erogate solo in funzione delle 
disponibilità del relativo fondo.  

 

Fabrizio Tosone 
 

INDENNITA' LIV
Tabellare 

mensile

importo 

unitario

n.

unità
1/11-15/11 Oneri Irap Totale

ART. 10 CCNL EPR 94-97 2 3.207,60 240,57 1 240,57 60,14 20,45 321,16

Totale 1 240,57 60,14 20,45 321,16

Cap. 1.01.01.01.004.19. 1.01.02.01.001.01. 1.02.01.01.001.01.

INDENNITA' LIV
Tabellare 

mensile

importo 

unitario

n.

unità
1/11-11/11 Oneri Irap Totale

ART. 22 DPR 171/91 2 3.207,60 240,57 1 240,57 60,14 20,45 321,16

Totale 1 240,57 60,14 20,45 321,16

Cap. 1.01.01.01.006.02. 1.01.02.01.001.02. 1.02.01.01.001.02


		2020-10-30T19:09:38+0100
	Tosone Fabrizio


		2020-10-30T19:51:28+0100
	Roma
	Ufficio Protocollo
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




